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Tale, uden enten at betragte ham som et

Evangelium eller agte ham som-en Prophetz
det forholder sig ikke saaledes. Jeg troer ikke,
at han er en Prophet, skjøndt jeg troer, at

det hændes, at han seer klart, og jeg betragter
ham endmindre som et Evangelium, fordi jeg
stundom erindrer,.hvad han« før har sagt, og

lægger Mærke til, hvad han nu siger, naar
det er fornuftigt. Jeg vilde lægge endnu

mere Mærke dertil, naar han fastholdt sine

egne gode Tanker, og ikke faa ofte svigtede
dem, naar det i Øieblikket synes ham be-

qvemt og behageligt, som f. Er. naar han,
tragtet han erkjender, at dette Lovsorslag i

Principet er falsk og ikke vil, føre til Noget,
dog meente, at han paa en Maade skulde sor-
svare det. Jeg har den fulde Overbeviisning,
at dette Forslag ikke kan føre til Noget; jeg
harimidlertid ikke tidligere modsat mig dets

Forhandling, netop fordi jeg meente, at det

passende kunde konnne til første Behandling,
men jeg troer ikke, at det kan nytte nu, at

føre det videre, netop fordi det er min Over-
beviisning, at det af de gode Grunde, som
den ærede Rigsdagsmand selv i sin Tid har
fremsat, og som ieg i Korthed har gjentaget,
er af den Natur, at det ikke egner sig til at

gjennemføres, da det lshviler paa et falsk;
Prineip. - » · s

Nee: Jo, noget Godt kan dette Forslag
dog føre til, og maaskee til ikke faa ganske
lidet. Jeg vil jo nok indrømme, at der havde
været mere Trang dertil under den tidligere
Statsforsatning end under den, ’vi nu have,
da de Misbrug af Embedsmyndigheden, som
man vil søge rettede ved nærværende Lov, vist-
-nok tidligere mere have gjort sig gjældende,
end det nu lader sig gjøre, men der opnaaes
ved denne Lov, om ikke Alt, saa dog det, som
deri er gjort Forslag til, at dog vedkommende

Anfoger sættes istand til at vide, hvad der om

ham er erklæret, og til, naar der.erklæres No-

get, som er aabenbart falskt eller urigtigt, og
som han netop er istand til faetisk at modbe-

vise , at han saa kan gjøre dette. At Loven

alligevel kan eluderes paa mange Maader, er»
desværre sandt, men saa har Vedkommendedogi
været sat istand til at bringe saadanne Man-i

irialier frem for Regjeringen, som lade —en

upartisk Regjering dømme upartisk derom. Det

er et Gode, jeg mener vi ikke bør lade Bor-

gerne blive ber-øvet. Vistnok mange af os

kjende Tilfælde, hvor det er høist nødvendigt at

kunne være il Besiddelse as idetmindste dette

Middel, Tilfælde, hvori man har-givet Erklæ-

ringer om Ansøgere, som have indeholdt aaben-
bart urigtige, kun paa Partimeninger grundede
Paastande, og som netop vedkommende Ansøger
har været istand til- at kunne documentere

vare aldeles falske og urigtige. Naar man nu

kjender saadanne Tilfælde, som ogsaahavefor-
anlediget, at der i Ministerierne er afflaaet,
hvad der vistnok ellers ikkevar Grund til, saa-
ledes som det ogsaa senere har stadfæstet sig,
saa synes det ogsaa mig, at der er al Anled-

ning til at give Statsborgerne et Beskyttelses-
middel imod Misbrug, som, om ikke fuldstæn-
digt, saa dog i en vis Grad er tilstedei Loven,
og derfor troer jeg ogsaa, at man bør søge at

fremme den. .

I. A. Hansen: Ja, det har ingen-
lunde været mig uventet, fra den ærede Rigs-
dagsmand at høre. en Opposttion reist her i
Salen imod denne Sag. Jeg har meget vel
sagt mig-forud, at jeg sra flere Sider, især
fra Juristernes, vilde møde stor Modsigelsemod
dettes Forslagz jeg har endogsaa godt forud
tænkt mig, i hvad Retning denne Modstand

fvilde gaae; thi, det er jo det»Almitidelige, man

saltid hører, naar man kommer med et Forslag
som enkelte Forandringer til at afhjælpe de

største Brøst, som foreligge: -Nei, den For-
andring duer ikke, i det Store skulle vi re-

formere, «og vente, indtil vi faae destore
Forhold ordnede, thi da blivet-« dette ogsaa
ganske anderledes og, bedre-z men man seer
aldrig de samme ærede Rigsdagsmænd begynde
paa selv at komme med Forslag tilnogle af disse
Reformer kHorl Hør!). Den ærede Rigsdags-
mand har et overordentligt stort Talent og

Dygtighed, og er en overordentlig lærd Mand,
men vi have endnu ikke seet ham komme med

et Forslag i disse Retninger, som han henviste
os til, og som skulde»afhjælpe dette Onde.

Det er virkelig en let Sag for en meget be-

gavet Mand at feie saadan en Smule Lov til-


